

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح گفت: مشمولان ماهر اعزامی مردادماه می‌توانند به مراجعه به سامانه جامع سخا نسبت به درخواست مشوق و ثبت نام اقدام کنند. سردار موسی کمالی مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح گفت: برابر اعلام قبلی و با همکاری سازمان وظیفه عمومی فراجا زیرسامانه مشوق های مهارت آموزی در ذیل سامانه سریاز ماهر برای اعزامی های مردادماه سال ۱۴۰۳ در دسترس قرار گرفت. وی افزود: مشمولان دارای مهارت اعزامی تیرماه ۱۴۰۳ به بعد در شمول مشوق مهارت آموزی قرار دارند، با توجه به اینکه سامانه اخیرا راه اندازی شده است لذا در حال حاضر مشمولان ماهر اعزامی مردادماه می‌توانند حداکثر تا پایان روز دوشنبه ۱۸/۴/۱۴۰۳ با مراجعه به آدرس سامانه جامع سخا- سامانه سریاز ماهر نسبت به درخواست مشوق و ثبت آن اقدام کنند. سردار کمالی گفت: در مرحله اول مقرر شد دستگاه های اصلی متولی آموزش مهارتی کشور در قالب سرویس به سامانه متصل گردند و با پای کار آمدن سایر متولیان آموزش مورد تأیید در دستورالعمل و مهیا کردن بستر ارتباطی لازم، به تدریج به تعداد این دستگاه ها اضافه می‌شود. مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح بیان کرد: متقاضیان گرامی باید حتماً پس از انتخاب اولویت دکمه تأیید نهایی را نیز انتخاب کنند.

برگشت ۱۱ نفر از حجاج به دلیل بدحالی

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر از تداوم خدمت رسانی به حجاج و اعزام ۱۱ نفر از حجاج به کشور به دلیل وخامت شرایط جسمی خبر داد. علی مرعشی گفت: از شروع عملیات بهداشتی و درمانی هلال احمر در حج تمتع سال جاری، یک میلیون و ۱۸۶ هزار و ۳۷۸ خدمت (شامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نسخه، خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال و...) به زائران ارائه شده که از این میزان، یک میلیون و ۱۲۰ هزار و ۹۱۹ خدمت در مکه و مشاعر و ۶۵ هزار و ۴۵۹ خدمت در بیمارستان هلال احمر و ۱۲ زائر در بیمارستان سعودی بستری هستند. وی افزود: تا امروز ۲۵ زائر ایرانی در عربستان جانباخته‌اند. این مقام مسئول در هلال احمر تاکید کرد: پرسنل هلال احمر تا زمان بازگشت آخرین زائر از کشور عربستان به خدمات دهی ادامه خواهند داد و تلاش می‌شود تا زائران در معرض خطر پزشکی، سریع‌تر به کشور بازگردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر: گفتنی است که ۲۸۰ نفر کادر بهداشتی و درمانی هلال احمر برای خدمت به زائران در عربستان حضور دارند. (به ازای هر ۶۰۰ زائر یک پزشک انتخاب شده تا خدمات بهداشتی و درمانی را ارائه دهند). ... این کادر شامل پزشکان، پرستاران، امدادگران و... هلال احمر با فعالیت ۲۴ ساعته، آماده خدمت‌رسانی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی هستند.

۹۷ درصد از ساختمان های تهران کمتر از ۶ طبقه هستند

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با تاکید بر طراحی مناسب نمای ساختمان‌ها به ویژه ساختمان‌های بلندمرتبه گفت: ۹۷ درصد از ساختمان‌های تهران کمتر از ۶ طبقه هستند. به گزارش شهر، حمیدرضا صامی اظهار کرد: ما در تهران سالانه ۲۰ میلیون متر مربع ساخت و ساز داریم و به گفته مرکز تحقیق ساختمان متوسط سن بنا در ایران ۳۰ سال و در جهان ۱۰۰ سال است. وی افزود: اگر هزینه ساخت هر متر مربع را ۲۰ میلیون تومان در نظر بگیریم، سالانه ۴۰۰ هزار میلیارد تومان تولید ناخالص داخلی داریم. وی ادامه داد: در تهران ساختمان‌ها به دوپخش تقسیم می‌شود؛ ۶ طبقه و بالاتر و کمتر از آن. بیش از ۹۷ درصد ساختمان‌های تهران زیر ۶ طبقه است. در این ساختمان‌ها راه‌های خروج، دوربین، عدم استفاده از در شیشه‌ای و عدم استفاده از نمای قابل اشتعال از اولویت‌هاست که در نمای بالای ۶ طبقه استفاده از مصالح مقاوم در برابر حریق... هم باید مدنظر قرار بگیرد. ایمنی در نما در ساختمان‌ها بسیار مهم است. طراحی نامناسب نما سبب سرایت حریق از آن به داخل ساختمان می‌شود.

این خمیر دندان‌ها را نخرید

سازمان غذا و دارو اسامی خمیر دندان‌های غیر مجاز را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، روابط عمومی سازمان غذا و دارو، انواع خمیر دندان با نام تجاری Aqua fresh و sensodyne و Parodontax را غیر مجاز معرفی کرد. روابط عمومی سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه «این اطلاع‌رسانی صرفاً شامل نام تجاری با دیکته بالا است» از مردم خواست در صورت مشاهده محصولات مذکور در سطح عرضه، اقدام به اطلاع‌رسانی به نزدیکترین معاونت‌های غذا و دارو در سراسر کشور کنند.

نگاهی به کاهش ارز وارداتی و افزایش معضلات دارویی



دارویار درد شد تا درمان

آیدار دولت جدید با کمبود دارویی مواجه خواهیم شد؟

آرمان ملی: دارو از آن بحث‌های داغی است که در هر دولتی با توجه به میزان تحریم‌ها و آنچه مسئولان، ضعف این حوزه درمانی را به آن منتسب می‌کنند و نیز سیاست‌های بهداشتی و درمانی وزرای متفاوت، شدت بیشتر یا کمتری گرفته است. اخبار مربوط به کمبود دارو در آغاز سال ۱۴۰۳ که برگرفته از اخبار رسانه‌های ایران و مشاهدات مردمی بوده‌اند، از این حکایت داشتند که برخی داروخانه‌ها به دلیل کمبود نقدینگی نشات گرفته از انباشت مطالبات‌شان از سازمان‌های بیمه‌گر و ناتوانی در پرداخت بدهی شرکت‌های پخش دارو به مرز ورشکستگی رسیده و در سال جدید یعنی همین سالی که در آن به سر می‌بریم و به نیمه نزدیک می‌شود، احتمالاً این وضعیت تشدید خواهد شد؛ اتفاقی که رخ داد و مردم در ۱۴۰۳ هم برای تهیه داروهای‌شان از این داروخانه به آن داروخانه سرگردان شدند و علاوه بر استرس ناشی از سلامت جان بیمارانشان که عمدتاً افراد سرطانی، بیماران صعب‌العلاج و خاص بوده و کودکان بسیاری هم در میان‌شان مشاهده می‌شده، اضطراب و تنش ناشی از نبود دارو را هم تحمل کرده‌اند. یکی از طرح‌های که نه تنها مشکل دارو در ایران را در سه سال اخیر ریاست جمهوری حل نکرد که گریه بر گره‌های آن افزود طرح دارویار بود. بر اساس این طرح، دارو تحت پوشش بیمه قرار می‌گیرد و بیمه وجه داروخانه و بیمارستان را پرداخت می‌کند تا به مرحله توزیع برسد. بیمه‌ها نقد بر پول هستند که شرکت‌های تولیدی از تولید امتناع می‌کنند و فقط و فقط باعث کمبود شده است. ارزان نگه داشتن دارو باعث کمبودهای شدید دارویی شده است.

اگر تندرودار در اقتصاد سلامت قدرت بگیرند چه می‌شود؟ امروز نتایج انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری مشخص می‌شود و چنانچه تندرودار در اقتصاد سلامت قدرت بگیرند، ارز وارداتی نظیر دولت سیزدهم، کمتر خواهد شد و به این ترتیب به گفته کارشناسان، تنگنای زیادی در عرصه دارو ایجاد شده و عملاً با کمبود جدی مواجه خواهیم شد. کمبودهایی که در حوزه‌هایی نظیر دارو غیر قابل جبران هستند. یک کارشناس حوزه سلامت در این زمینه با اشاره به صحبت‌های سعید جلیلی، یکی از کاندیداهای ریاست

جمهوری با اشاره به توصیه و تأکید او به کمتر کردن ارز وارداتی، گفته: این صحبت به عنوان شعار قابل استفاده است، اما چه اتفاقی می‌افتد؟ عملاً سفره مردم را کوچک می‌کنیم. ما صرفاً نمی‌توانیم با این شعار پیش برویم، اما نتایج آن را در نظر بگیریم. در دولت سیزدهم هم چنین اتفاقی افتاد و سعی کردند تنگناها را زیاد کنند. ما به شکلی با کمبود مواجه شدیم که در برخی از حوزه‌ها غیر قابل جبران است.

نگین شایگان، درباره ادعای تندرودارها بر تولید داخلی گفته است که تندرودارها مدعی استقلال و تولید هستند، اما ما نمی‌توانیم چنین کاری را انجام دهیم. این کارشناس اقتصاد سلامت، توضیح داده: زمانی که کلنگ کارخانه برکت را می‌زدند، عده زیادی از مردم به خاطر فقدان واکسن می‌مردند.

کمبود نقدینگی ناشی از انباشت مطالبات‌شان از سازمان‌های بیمه‌گر و ناتوانی در پرداخت بدهی شرکت‌های پخش دارو به مرز ورشکستگی رسیده‌اند. در حال حاضر، همچنان با مشکل قیمت‌گذاری دستوری دارو‌ها مواجهیم و در چنین شرایطی تولید دارو برای تولیدکننده مقرون به صرفه نیست و در صورت تداوم این وضع امسال باید بماند. امروز ورشکستگی تعدادی از شرکت‌های تولیدکننده دارو هم داریم. امروز کارخانه‌های بزرگ تولید دارو همچنان با صد درصد ظرفیت مشغول به کارند، اما نکته مهم این است که حتی این کارخانه‌های بزرگ هم ناچار به تغییر روند تولید شده‌اند به این معنی که مثلاً اگر یک کارخانه بزرگ ۳۰۰ قلم دارو تولید می‌کند، وقتاً با ضرردهی تولید ۵۰ قلم دارو مواجه شده. آن ۵۰ قلم را از فهرست تولیدش حذف کرده و همین حذف، به کمبود و نایاب شدن دارو در بازار منجر می‌شود.

این کارشناس همچنین درباره احتمال قدرت گرفتن رادیکال‌ها در غرب و ایران هم به این نتیجه رسیده که ما احتمالاً یک دوره سخت دیگری با توجه به تغییرات آمریکا در پیش خواهیم داشت. شایگان گفته: اگر این تغییر همراه با تندرودارهای داخلی شود، اتفاقات خوبی در اقتصاد نمی‌افتد. در دوره قبلی که ترامپ رئیس‌جمهور بود و اصلاح‌طلبان هم حضور داشتند، به مدتی حتی کوتاه ارسال وجه برای غذا و دارو هم بسته شد. جامعه جهانی آنقدر واکنش نشان داد که این دوره کوتاه برطرف شد. هرچند که او تصریح کرده، نگاه به شرق را رد نمی‌کند به این دلیل که به گفته او در تمامی زمان‌هایی که ارتباط منقطع

با غرب داشتیم، ارتباط منقطع با شرق نداشتیم. نگاه به شرق نباید فراموش شود، چون تأمین بسیاری از کالاها ما حداقل در حوزه سلامت، از چین اتفاق می‌افتد. این مسأله امکان ناپذیر است که نقش چین را نادیده بگیریم. با توجه به مشخص شدن رئیس‌جمهور در امروز فارغ از اینکه نتیجه چه باشد و تندرودارها بر مسند ریاست جمهوری و وزرا تعیین شده بنشینند یا طرف مقابل، بنا به گفته یکی از کاندیداهای و بحث‌های مربوط به دولت در سایه، نباید این نکته را از نظر دور داشت که علاوه بر وزرا و مقاماتی که ما می‌شناسیم، کسانی هم هستند که می‌توانند در سیاست‌های دارویی تأثیرات مخرب داشته باشند. در پایان به گوشه‌ای از مشکلات از زبان یک تولیدکننده دارو اشاره می‌کنیم که گفت: «مردم در آغاز سال ۱۴۰۳ برای تأمین داروهایشان از این داروخانه به آن داروخانه سرگردان شدند و البته همین الان هم با همین وضع داروهایشان رتبه‌بندی می‌کنند.»

بنا به اظهارات تولیدکنندگان، بعضی از داروخانه‌ها به دلیل کمبود نقدینگی ناشی از انباشت مطالبات‌شان از سازمان‌های بیمه‌گر و ناتوانی در پرداخت بدهی شرکت‌های پخش دارو به مرز ورشکستگی رسیده‌اند. در حال حاضر، همچنان با مشکل قیمت‌گذاری دستوری دارو‌ها مواجهیم و در چنین شرایطی تولید دارو برای تولیدکننده مقرون به صرفه نیست و در صورت تداوم این وضع امسال باید بماند. امروز ورشکستگی تعدادی از شرکت‌های تولیدکننده دارو هم داریم. امروز کارخانه‌های بزرگ تولید دارو همچنان با صد درصد ظرفیت مشغول به کارند، اما نکته مهم این است که حتی این کارخانه‌های بزرگ هم ناچار به تغییر روند تولید شده‌اند به این معنی که مثلاً اگر یک کارخانه بزرگ ۳۰۰ قلم دارو تولید می‌کند، وقتاً با ضرردهی تولید ۵۰ قلم دارو مواجه شده. آن ۵۰ قلم را از فهرست تولیدش حذف کرده و همین حذف، به کمبود و نایاب شدن دارو در بازار منجر می‌شود.

افزایش دما و خسارت ۱۵۰ میلیارد ریالی به بخش کشاورزی

گرما در کرمان ۴۸۳ نفر را راهی بیمارستان کرد

فرزانه شعبان نژاد رئیس مرکز جامع سلامت شهداد هم در این باره گفت: بر اثر افزایش دما طی ۲۰ روز گذشته تعداد ۴۸۳ نفر بیمار گرم‌زده به مرکز جامع سلامت موقت شدند. وی بیان کرد: بر اثر افزایش دما مراجعه بیماران گرم‌زده به مرکز نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. رئیس اداره جهاد کشاورزی شهداد نیز در این رابطه گفت: افزایش دما باعث شده محصول خرماي منطقه دچار خشکیدگی و ریزش شود. محسن دهقان عنوان کرد: گرمای شهداد و خاموشی‌های پی در پی موتورپمپ‌های کشاورزی نیز علاوه بر اینکه عملکرد کشاورزان را کاهش داده،

سختی زندگی می‌کنند. رئیس شورای شهر شهداد با اشاره به اینکه مردم بخش شهداد بابت تعرفه‌های آب و برق هزینه‌های بالایی می‌پردازند، گفت: بیش از سه سال است که مکاتبات و پیگیری‌های زیادی با ارائه مستندات هوشناسی انجام داده‌ایم تا تعرفه برق شهداد از «گرمسیر ۲ به گرمسیر ۱» کاهش یابد اما متأسفانه نسبت به این موضوع بی‌توجهی شده است.

وی همچنین خواستار ارتقای بخش کهن شهداد به شهرستان شد و تصریح کرد: با ارتقای بخش شهداد به شهرستان خیلی از مشکلات منطقه رفع خواهد شد. محسن محمدی بخشدار شهداد هم با تایید موارد مطرح شده گفت: افزایش کم سابقه دمای شهداد شرایط زندگی را برای مردم سخت کرده و خسارات زیادی در بخش‌های مختلف به ویژه کشاورزی و دامی در منطقه وارد کرده است. وی از مسئولان استان خواست تا به این بخش پهناور که وسیع‌ترین بخش کشور است، توجه بیشتری داشته باشند.

باخت شده ۲۰ درصد محصول زراعی خشک و خسارت ۱۵۰ میلیارد ریالی به بخش کشاورزی وارد شود. رئیس شورای شهر شهداد هم با اشاره به اینکه شهداد به واسطه قرار گرفتن در حاشیه بیابان لوت، قطب گرمایی کره زمین محسوب می‌شود و تابستان‌های داغ و سوزانی دارد، گفت: بخش شهداد در زمره مناطق محروم و کمتر توسعه یافته قلمداد می‌شود و مسئولان استان و کشور باید به شهداد نگاه ویژه‌ای داشته باشند و امکانات بیشتری اختصاص دهند. حجت ابراهیمی زاده تصریح کرد: هر ساله با آغاز تیرماه و شروع فصل تابستان مشکل قطع مکرر آب و برق داریم و شهروندان شهدادی در شرایط بسیار

پوریانی مطرح کرد:

آزادسازی ۷۰ هکتار از رودخانه‌های مازندران

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: با همت قوه قضاییه و سایر مسئولان امر ۷۰ هکتار از بستر و حریم انهار و رودخانه‌های استان مازندران در طول سال گذشته آزاد شده است. به گزارش مهر، عباس پوریانی، رئیس کل دادگستری مازندران با اشاره به اینکه بر اساس ماده ۱۲۶ قانون مدنی حریم، مقداری از اراضی اطراف ملک، قنات و نهر و امثال آن است که برای کمال انتفاع و حفاظت از آن ضرورت دارد، گفت: هرگونه دخل و تصرف و ساخت‌وساز در بستر و حریم رودخانه‌ها خلاف قانون است لذا تجاوز به بستر و حریم رودخانه‌ها با تنگ کردن مجاری سیل موجب تشدید خطر سیل در بالادست می‌شود. رئیس کل دادگستری استان مازندران بیان کرد: با برنامه‌ریزی و اقدامات انجام شده در تجدید حدود بستر و حریم رودخانه‌ها و اخذ سند مالکیت از طریق فعالیت‌هایی مانند طول بستر و حریم تعیین شده، طول آگهی شده بستر و حریم (در مناطق شهری و روستایی)، طول نشانه‌گذاری (برگرداری) حدود، برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری برای نقشه‌برداری و تعیین حد بستر و حریم، اخذ سند مالکیت از بستر رودخانه‌ها ۷۰ هکتار بستر و حریم انهار و رودخانه‌های استان مازندران آزاد شده است. وی گفت: بر اساس موضوع ماده ۷ آیین‌نامه مربوط به بستر و حریم رودخانه‌ها مصوب ۱۳۷۹ هیئت وزیران، تعداد ۱۰۵ فقره پرونده جهت صدور احکام قضائی در بخش رودخانه‌ها و انهار طبیعی در دادگاه‌های استان طرح شده است که بر اساس منویات قوه قضاییه و سیاست‌های مادر مجموعه دادگستری استان مازندران صدور رأی طبق قانون و بدون اغماض انجام خواهد شد.

رنگار و زرد و برق در تهران و ۱۰ استان

گرد و خاک ۵ روز مهمان این مناطق است

سازمان هواشناسی از رنگار، رعد و برق، وزش باد و گرد و خاک به ویژه در ساعات بعد از ظهر در نقاط مختلف کشور و نیز موج بودن دریاهای جنوب خبر داد. به گزارش همشهری آنلاین، سازمان هواشناسی کشور بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی اعلام کرد طی ۲ روز آینده در بیشتر مناطق کشور جوی آرام برقرار است و فقط در ارتفاعات البرز مرکزی بارش پراکنده رخ می‌دهد. از شنیه تا دوشنبه در برخی مناطق آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، ارتفاعات البرز مرکزی در استان‌های تهران، البرز و مازندران و برخی نقاط در گیلان و غرب مازندران ابرناکی، گاهی همراه با رگبار و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. طی این مدت در ارتفاعات کرمان، فارس، جنوب

سازمان هواشناسی از رنگار، رعد و برق، وزش باد و گرد و خاک به ویژه در ساعات بعد از ظهر در نقاط مختلف کشور و نیز موج بودن دریاهای جنوب خبر داد. به گزارش همشهری آنلاین، سازمان هواشناسی کشور بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی اعلام کرد طی ۲ روز آینده در بیشتر مناطق کشور جوی آرام برقرار است و فقط در ارتفاعات البرز مرکزی بارش پراکنده رخ می‌دهد. از شنیه تا دوشنبه در برخی مناطق آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، ارتفاعات البرز مرکزی در استان‌های تهران، البرز و مازندران و برخی نقاط در گیلان و غرب مازندران ابرناکی، گاهی همراه با رگبار و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. طی این مدت در ارتفاعات کرمان، فارس، جنوب

یادداشت

سرفت از موزه‌ایدِه!



محتبی کھستونی فعال میراث فرهنگی

چند سالی است که ایده به دلیل حفاری‌های غیرمجاز تخریب اموال فرهنگی باستانی نامطلوب بودن حفاظت، کمبود نیروی کارشناس و نیروی حفاظت به کانون بحران‌های میراث فرهنگی تبدیل شده است. سرفت قابل توجهی از اموال پایگاه ملی آبیپیر ایده علاوه بر اینکه امور این پایگاه را مختل کرده اما این نگرانی را به وجود می‌آورد که موزه‌ایدِه نیز در خطر تعرض باشد. در شرایطی که شهرستان ایده با وجود کوهستانی بودن و پراکندگی محوطه‌های باستانی از فقر نیروی کارشناس و کمبود نگهدارندگان حفاظت رنج می‌برد. اخبار دریافتی و مشاهدات عینی از سرفت تعداد قابل توجهی کولر، کامپیوتر، پرینتر سیستم صوتی، دوربین عکاسی، دوربین مدار بسته، دستگاه جوش سنگ چت، تلویزیون، سفال مطالعاتی، پمپ آب و تعدادی وسیله دیگر در هفته گذشته حکایت دارد. سرفت مورد نظر که ارزش مادی قابل توجهی داشته این نگرانی را به وجود می‌آورد که ممکن است در آینده نزدیک شاهد سرفت از موزه‌ایدِه و تخریب نقش برجسته‌های متعدد در این شهرستان باشیم. به دلیل شرایط خاص منطقه در شهرستان ایده تشدید حفاظت فیزیکی و تجهیز محوطه‌های باستانی به دوربین مدار بسته ضرورت دارد. همچنین بهمن ۱۳۹۶ بود که مسئولان میراث فرهنگی ایده متوجه تخریب آثار باستانی پایگاه آبیپیر شدند. این تخریب به دست نگهدارندگان شیف شب رخ داد. در تاریخ‌های متعدد گزارش شده که حفاران غیرمجاز در روز و در شب محوطه باستانی شمی و گورستان شیرهای سنگی شهبوار اینه را بی‌حاجا حفاری و تخریب کرده‌اند. البته دیگر محوطه‌های ایده که در چهار گوشه این شهرستان قرار دارند از شرایط مطلوبی برخوردار نیستند. در حالی که سال‌هاست بحث ثبت جهانی ایده مطرح است اخبار دریافتی از محوطه‌های باستانی ایده خوشایند نیست.

دریچه

بهره‌مندی دانش آموزان از «تک‌ماده»

برای ۴ درس «نهایی»

نتایج امتحانات نهایی دانش‌آموزان احتمالاً امروز (۱۶ تیرماه) اعلام می‌شود این در حالیست که طبق مصوبه جدید شورای عالی آموزش و پرورش، چنانچه آخرین نمره دانش‌آموزی در ۴ عنوان درس «نهایی» از مجموع دروس پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم، حداقل ۷ و معدل کل آن نیز بیش از ۱۰ باشد (حداصل قبولی را در ۴ عنوان درسی نهایی کسب نکرده باشد) می‌تواند با استفاده از «تبرئه» و یا همان «تک‌ماده»، قبول و فارغ‌التحصیل شود. به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه عمده دروس پایه‌های دهم و یازدهم نهایی شده، معاونت آموزش متوسطه پیشنهاد داد تا ۴ عنوان درس «غیرنهایی» هم «نهایی» منظور شود؛ بدین ترتیب با موافقت کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش، مقرر شد دانش‌آموزان بتوانند جهت فارغ‌التحصیلی، برای ۴ عنوان درس نهایی از این تبرئه استفاده کنند؛ بدین ترتیب این امکان فراهم شده تا اگر دانش‌آموز مقطع متوسطه دوم در امتحانات نهایی و پایان نمره تبرئه قبولی نتوانست کسب کند و به اصطلاح «تجدید» آورد، بتوانند از تک‌ماده یا تبرئه استفاده کرده و قبول شود. طبق این مصوبه جدید که از سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ قابلیت اجرا یافته، دانش‌آموزان از این پس از مزایای این مصوبه بهره‌مند می‌شوند. این در حالیست که بر اساس آیین‌نامه آموزشی قبلی، در صورتی که دانش‌آموزی دو عنوان درس «نهایی» و دو درس «غیرنهایی» را نمره زیر ۱۰ (بالای ۷) آیین‌نامه کسب می‌کرد، با شرط داشتن معدل بالای ۱۰ می‌توانست با استفاده از تبرئه، فارغ‌التحصیل شود. البته بهره‌مندی از تک‌ماده یا تبرئه مستلزم داشتن «شرایطی» است؛ از جمله اینکه دانش‌آموزان در سرجمع و مجموع سه سال مقطع متوسطه می‌توانند از تک‌ماده (استفاده از تک‌ماده برای ۴ عنوان درس نهایی) استفاده کنند؛ به عبارت دیگر برای استفاده از تک‌ماده، چه دانش‌آموز مدرسه روزانه یا بزرگسالان یا از راه دور باشد، اگر ۱۰ باشد، می‌تواند از تک‌ماده (تبرئه) برای ۴ درس استفاده کند، حال چه در پایه دهم یا یازدهم یا دوازدهم باشد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

هوادر پمپ‌ها

بیشتر مواقع که به جایگاه‌های عرضه سوخت مراجعه می‌کنیم، به جای بنزین، هوا وارد باک خودرو می‌تورسیکلت می‌شود و مشتریان باید پول هوا را بپردازند. اگر باور ندارید، به جای اینکه در باک‌ها بنزین بریزید، ظرف دو یا چهار لیتری یا خود به جایگاه‌ها ببرید و پر کنید تا بیشتر در جریان هواسازی قرار بگیرید.

قیمت میوه

محصولات کشاورزی به ویژه میوه توسط واسطه‌ها و دلال‌ها از کشاورزان با قیمت ارزان خریداری و با قیمت گران در شهرها به فروش می‌رسد و مردم به محض مشاهده نرخ میوه‌ها در مغازه‌ها دچار شوک می‌شوند. رسیدگی به این موضوع وظیفه چه دستگاهی است؟

کوشی از تهران

گرانی

از آقای رئیس‌جمهور آینده درخواست داریم که به داد مردم برسد. تورم و گرانی کمر مردم را شکسته است. گرانی مواد غذایی و خرید یا اجاره مسکن امان مردم را بریده! لطفاً اگر خواستار برقراری عدالت هستید به داد فقیر و دردمند برسید. مردم دیگر توان این همه مشکلات و گرانی و تورم را ندارند.

هاتف از تهران